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22 września 2008

Dni Dawida Rubinowicza w Bodzentynie

 Wycieczka śladami Dawida Rubinowicza, koncert zespołu Chmielnikers, warsztaty tańców żydowskich. W najbliższy
weekend w Bodzentynie odbywać się będą Dni Dawida Rubinowicza. Przedsięwzięcie, którego organizatorem jest
Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica” realizowane jest w ramach programu „Dla Tolerancji” .

 Wycieczka śladami Dawida Rubinowicza, koncert zespołu Chmielnikers, warsztaty tańców żydowskich. W
najbliższy weekend w Bodzentynie odbywać się będą Dni Dawida Rubinowicza. Przedsięwzięcie, którego
organizatorem jest Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica” realizowane jest w ramach programu
„Dla Tolerancji”. 

Dni Dawida Rubinowicza są zwieńczeniem działań realizowanych w ramach programu „Dla Tolerancji” Fundacji Batorego.
Jest to kontynuacja rozpoczętego w ubiegłym roku projektu budowanego wokół postaci Dawida Rubinowicza. Pamiętnik
tego żydowskiego chłopca, znaleziony w Bodzentynie, został wydany w formie książki i przetłumaczony na wiele języków.
Projekt ma na celu przybliżenie mieszkańcom Bodzentyna losów Dawida, a także historii  i  kultury żydowskiej.  – W
ubiegłym roku szukając śladów żydowskich w Bodzentynie dotarliśmy na bardzo zaniedbany Kirkut. W tym roku dzięki
zaangażowaniu Urzędu Gminy i miejscowego proboszcza udało się uporządkować znaczną część cmentarza. Pomysł na
kontynuację działań i przygotowanie spektaklu opartego na tekstach Dawida Rubinowicza powstał już w ubiegłym roku i
wyszedł  od  samych  uczestników  poprzedniej  edycji  programu  –  informuje  Krystyna  Nowakowska,  prezes
Stowarzyszenia „Odnowica”.
 Uczestnikami projektu są dzieci i młodzież ze wsi Dąbrowa Dolna koło Bodzentyna. Przez całe wakacje przygotowywały
spektakl pod kierunkiem Doroty i Artura Anyżów, uczestniczyły w warsztatach tańca żydowskiego, a także brały udział w
pracach porządkowych na cmentarzu żydowskim. Premiera spektaklu odbędzie podczas Dni Dawida Rubinowicza. Po
premierze zaplanowano spotkanie z Panią Tovą BenZvi, wybitną żydowską wokalistą,  działaczka na rzecz pojednania
chrześcijan i żydów.
Organizatorem Dni Dawida Rubinowicza jest  Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica”, przy współpracy z
Burmistrzem Miasta i Gminy Bodzentyn, Gimnazjum w Bodzentynie, Stowarzyszeniem im. J. Karskiego w Kielcach. Projekt
zrealizowany w ramach programu „Dla Tolerancji” ze środków Fundacji Batorego i Fundacji Forda przy wsparciu Funduszu
Inicjatyw Obywatelskich i Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn.

Program Dni Dawida Rubinowicza
27.09.2008
godz.15:00 – wycieczka śladami Dawida Rubinowicza – ul.Kielecka 13 Bodzentyn
godz.16:00 – koncert zespołu Chmielnikers – Gimnazjum w Bodzentynie
godz.17:00 – warsztaty tańców żydowskich – Gimnazjum w Bodzentynie
godz.18:00 – otwarta próba generalna spektaklu Dawid Rubinowicz – Zagroda Czernikiewiczów  w  Bodzentynie

28.09.2008
godz.17:00 – uroczysta Msza Św. w intencji zamordowanych Bodzentynian w obozie zagłady Treblinka – kościół parafialny
w Bodzentynie
godz.18:00 – premiera spektaklu Dawid Rubinowicz  – Zagroda  Czernikiewiczów w Bodzentynie
godz.19:00 – wieczór pieśni żydowskich i spotkanie z Tovą BenZvi – Zagroda Czernikiewiczów
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